
352045-2020 Page 1/6

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 352045-2020 - Procedura konkurencyjna
Belgia-Mons: Usługi prania i czyszczenia na sucho
OJ S 143/2020 27/07/2020
Ogłoszenie o zamówieniu
Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Centre hospitalier universitaire et psychiatrique de Mons-Borinage (CHUPMB)
Krajowy numer identyfikacyjny: CHUPMB
Adres pocztowy: Boulevard Kennedy 2
Miejscowość: Mons
Kod NUTS: BE323 Arr. Mons
Kod pocztowy: 7000
Państwo: Belgia
Osoba do kontaktów: Mme Candy Bouviez
E-mail: Candy.Bouviez@chpchene.be
Tel.: +32 65418093
Faks: +32 65418099

:Adresy internetowe
Główny adres: www.hap.be

Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem: https://cloud.3p.eu/Downloads/1/440/J6/2020
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą 
elektroniczną za pośrednictwem: https://eten.publicprocurement.be
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Oficjalna nazwa: Cellule des marchés publics
Krajowy numer identyfikacyjny: CMP-CHP
Adres pocztowy: Chemin du Chêne aux Haies 24
Miejscowość: Mons
Kod NUTS: BE Belgique / België
Kod pocztowy: 7000
Państwo: Belgia
Osoba do kontaktów: Mme Candy Bouviez
E-mail: Candy.Bouviez@chpchene.be
Tel.: +32 65418093
Faks: +32 65418099

:Adresy internetowe
Główny adres: www.hap.be

Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Intercommunale

Główny przedmiot działalności
Zdrowie

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/352045-2020
mailto:Candy.Bouviez@chpchene.be?subject=TED
http://www.hap.be
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/440/J6/2020
https://eten.publicprocurement.be
mailto:Candy.Bouviez@chpchene.be?subject=TED
http://www.hap.be


352045-2020 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Sekcja II: Przedmiot

Wielkość lub zakres zamówienia

Nazwa
Services de location & entretien de linge plat et services d'entretien des vêtements de travail 
pour le CHUPMB
Numer referencyjny: MP 2020/012- Entretien du linge

Główny kod CPV
98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

Rodzaj zamówienia
Usługi

Krótki opis
Objet des services: services de location & entretien de linge plat et services d'entretien des 
vêtements de travail pour le CHUPMB.
Commentaire: le présent marché est un marché de services.
Il porte sur la location et l’entretien du linge plat ainsi que l'entretien des vêtements de travail.
Les prescriptions techniques auxquelles doivent répondre ces services sont reprises ci-après 
dans les clauses techniques du cahier spécial des charges.
Le marché public est passé sous la forme d’un accord-cadre. Le CHUPMB ne peut estimer de 
façon précise les quantités qui seront commandées pendant la durée du marché.
Le marché est conclu pour une durée initiale de 40 mois, son échéance étant en tout état de 
cause fixée au 30.4.2024, avec une reconduction possible d'une durée de six mois.
Le marché est divisé en lots comme suit:
Lot 1 «location et entretien de linge plat du CHUPMB».
Commentaire: ce lot concer… (voir documents du marché).

Szacunkowa całkowita wartość

Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

Opis

Nazwa
Location et entretien du linge plat du CHUPMB
Część nr: 1

Dodatkowy kod lub kody CPV
98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho, , 39518000 Bielizna szpitalna 98311000 
Usługi odbierania prania

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: BE323 Arr. Mons
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji: Plusieurs lieux.

Opis zamówienia
Ce lot concerne la location et l'entretien du linge plat du CHU Ambroise Paré et du CHP 
Chêne aux Haies.



352045-2020 Page 3/6

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Qualité des produits proposés en location / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: Qualité des services / Waga: 20
Cena - Waga: 60

Szacunkowa wartość

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Okres w miesiącach: 40
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień: 
À défaut de préavis notifié par le pouvoir adjudicateur 90 jours avant la fin de la période en 
cours, le marché est renouvelé, à une reprise, pour une période de six mois.

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Opis

Nazwa
Entretien des vêtements de travail du CHUPMB
Część nr: 2

Dodatkowy kod lub kody CPV
98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho, , 39518000 Bielizna szpitalna 98311000 
Usługi odbierania prania

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: BE323 Arr. Mons
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji: Plusieurs lieux.

Opis zamówienia
Ce lot concerne l'entretien des vêtements de travail du site du CHU Ambroise Paré et du CHP 
Chêne aux Haies.

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Qualité des produits après traitement / Waga: 30
Kryterium jakości - Nazwa: Qualité des services / Waga: 30
Cena - Waga: 40

Szacunkowa wartość



352045-2020 Page 4/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Okres w miesiącach: 40
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień: 
À défaut de préavis notifié par le pouvoir adjudicateur 90 jours avant la fin de la période en 
cours, le marché est renouvelé, à une reprise, pour une nouvelle période de six mois.

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

Warunki udziału

Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem 
do rejestru zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków: 
Le DUME (partie III, sections A à C) par lequel le soumissionnaire atteste qu’il ne se trouve 
pas dans l'une des situations d'exclusion visées aux articles 67 à 69 de la loi du 17.6.2016.
Le pouvoir adjudicateur se réserve le droit de demander des informations complémentaires 
dans le cadre du DUME.
Le pouvoir adjudicateur vérifiera via l'application Télémarc l’exactitude de ladite déclaration sur 
l'honneur dans le chef de l'ensemble des soumissionnaires dont notamment la situation fiscale 
et sociale dans les 20 jours de la date ultime de la remise des offres.
Le casier judiciaire sera quant à lui réclamé au soumissionnaire à qui le marché sera attribué.

Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu'il satisfait aux critères de sélection 
suivants:
1) Une déclaration bancaire appropriée établie conformément au modèle figurant à l'annexe 3 
de l'AR du 15.7.2011;
2) Uniquement pour lot 1: une déclaration concernant le chiffre d'affaires global de l'entreprise 
et le chiffre d'affaires du domaine d'activités faisant l'objet du marché, portant sur les trois 
derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début 
d'activités de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres 
d'affaires sont disponibles;
3) Uniquement pour lot 2: une déclaration concernant le chiffre d'affaires global de l'entreprise 
et le chiffre d'affaires du domaine d'activités faisant l'objet du marché, portant sur les trois 
derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début 
d'activités de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres 
d'affaires sont disponibles.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 



352045-2020 Page 5/6

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

1) Déclaration bancaire;
2) Pour le lot 1, le soumissionnaire devra atteindre pour chacune des trois années un CA 
annuel global minimal de 900 000 EUR.
Cf. annexe 4;
3) Pour le lot 2, le soumissionnaire devra atteindre pour chacune des trois années un CA 
annuel global minimal de 250 000 EUR.
Cf. annexe 4.

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu'il satisfait aux critères de sélection 
suivants:
1) Uniquement pour lot 1: la liste des principales prestations de services équivalentes dans le 
secteur hospitalier au cours des trois dernières années, avec mention de l’adresse complète 
de l’Institution, de sa taille (nombre de lits), du nom du fonctionnaire dirigeant ou du 
gestionnaire du marché selon qu’il s’agisse d’une Institution publique ou privée, de son 
numéro de téléphone, de la date d’attribution du marché, le montant HTVA du marché et de l’
étendue du service rendu (entretien, location…);
2) Uniquement pour lot 2: la liste des principales prestations de services équivalentes dans le 
secteur hospitalier au cours des trois dernières années, avec mention de l’adresse complète 
de l’Institution, de sa taille (nombre de lits), du nom du fonctionnaire dirigeant ou du 
gestionnaire du marché selon qu’il s’agisse d’une institution publique ou privée, de son 
numéro de téléphone, de la date d’attribution du marché, le montant HTVA du marché et de l’
étendue du service rendu (entretien, location…).
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
1) Pour le lot 1, le soumissionnaire doit annexer à son offre des attestations de bonne 
exécution établies au minimum par trois hôpitaux ou MRS de minimum 250 lits avec une 
étendue de marché similaire (linge plat) d'un montant minimal de 100 000 EUR/an par 
attestation.
Cf. annexes 5 et 6;
2) Pour le lot 2, le soumissionnaire doit annexer à son offre des attestations de bonne 
exécution établies au minimum par deux hôpitaux ou MRS avec une étendue de marché 
similaire (vêtements de travail) d'un montant cumulé de minimum 40 000 EUR/an.
Cf. annexes 5 et 6.

Sekcja IV: Procedura

Opis

Rodzaj procedury
Procedura otwarta

Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Zamówienie obejmuje zawarcie umowy ramowej
Umowa ramowa z jednym wykonawcą

Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

Informacje administracyjne



352045-2020 Page 6/6

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 04/09/2020 11:00Czas lokalny: 

Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym 
kandydatom

Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału
Francuski

Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 03/03/2021

Warunki otwarcia ofert
Data: 04/09/2020 11:00Czas lokalny: 
Miejsce: 
Cellule des marchés publics, Chemin du Chêne aux Haies 24 à 7000 Mons.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

Informacje dodatkowe
Visite du site requise et ne pas participer à la visite du site engendre la nullité de l'offre:
Le soumissionnaire doit effectuer, dans le respect des mesures sanitaires, une visite des lieux 
obligatoire (pour les sites du CHP Chêne aux Haies et CHU Ambroise Paré) après avoir pris 
rendez-vous par email à l’adresse suivante: tender_cscEntretienLocationLinge@hap.be
À cette occasion, le soumissionnaire pourra prendre connaissance de l’infrastructure, mesurer 
les besoins et les contraintes techniques, et prendre connaissance du circuit de livraison, des 
conditions de travail, des horaires de travail, des installations et des conséquences 
éventuelles que ces conditions peuvent avoir sur les services que le soumissionnaire doit 
fournir.
Le soumissionnaire doit s’informer des risques présents dans chaque hôpital dans le cadre de 
l’application de la loi du 4.8.1996 du bien-être au travail et leurs compléments et/ou 
modifications ultérieurs.
L’attestation de visite doit être impérativement annexée à l’offre (annexe 10).
Les offres peuvent uniquement être introduites électroniquement sur le site internet de e-
Tendering https://eten.publicprocurement.be/

Procedury odwoławcze

Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Greffe du Conseil d'État
Adres pocztowy: Rue de la Science 33
Miejscowość: Bruxelles
Kod pocztowy: 1040
Państwo: Belgia

Data wysłania niniejszego ogłoszenia
22/07/2020

mailto:tender_cscEntretienLocationLinge@hap.be?subject=TED
https://eten.publicprocurement.be/

